

# MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 10 (78) 2024

16/10/2024 12:14, aktualizacja: 16/10/2024 12:24 | Zamieścił: Edyta Jankowska, Autor: Biuro Wydawnicze (KM)

## Tym żyje samorząd



Autor: Fot. arch. Szpitala Bródnowskiego w Warszawie

Wzrost PKB na jednego mieszkańca, rozstrzygnięcie konkursu „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba”, zaaplikowanie do mózgu progranuliny – tym żył samorząd Mazowsza we wrześniu.

---

## PKB na medal!

Dobre wieści dla mieszkańców Mazowsza regionalnego. Z danych GUS wynika, że w 2022 r. to na Mazowszu regionalnym nastąpił najszybszy w Polsce wzrost PKB na jednego mieszkańca – aż o 22,3 proc.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik (klub TD-PSL-PL2050) to dowód na szybki wzrost gospodarczy na tym terenie. – Zwykle mówimy, że to Warszawa szybko się rozwija, ale jak pokazują ostatnie dane GUS, to Mazowsze regionalne, czyli właśnie ta część naszego regionu bez Warszawy, rozwija się najszybciej. To ogromna zasługa przedsiębiorców pracujących na tym terenie, ale także naszej polityki zrównoważonego rozwoju całego województwa.

## Pierwszy taki zabieg na świecie

Zespół prof. Mirosława Ząbka zaaplikował wprost do mózgu pacjenta gen uruchamiający produkcję białka – progranuliny. To przełom dla osób cierpiących na demencję skroniowo-czołową. Brak wspomnianego białka prowadzi do demencji skroniowo-czołowej. Profesor Mirosław Ząbek wraz z zespołem specjalistów z mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego w Warszawie wykonali już trzecią tego typu operację, działając jako jedyna jednostka na świecie przeprowadzająca tę innowacyjną procedurę.

# Artystyczna mozaika

XVIII edycja konkursu „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba” za nami. Nagrody zostały przyznane w pięciu kategoriach: wystawa, projekt edukacyjny, wydawnictwo muzealne, kategoria otwarta oraz plakat muzealny.

Konkurs odbywa się cyklicznie, tegoroczna edycja cieszyła się dużym zainteresowaniem. Zgłoszonych zostało aż 116 różnorodnych zdarzeń muzealnych. Wyłoniono aż 23 laureatów, którzy otrzymali nagrody finansowe oraz przyznano 18 wyróżnień. Pełna lista laureatów dostępna jest na stronie: [mazovia.pl](http://mazovia.pl)

## Turystyczne perełki

Najlepsze Produkty Turystyczne na Mazowszu wybrane! Pełna lista laureatów konkursu organizowanego przez MROT dostępna na [mazovia.pl](http://mazovia.pl)

[W Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu dyrektorzy i przedstawiciele mazowieckich muzeów odebrali nagrody z rąk marszałka Adama Struzika \(klub TD-PSL-PL2050\) i radnej Magdaleny Nowackiej \(klub KO\).](#)



Fot. [arch. UMWM](#)

### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)